Se entenderá por proyectos de saneamiento ambiental al conjunto de obras, servicios, técnicas, 

dispositivos o piezas que correspondan a: 

o.4) Plantas de tratamiento de aguas de origen domiciliario, que atiendan a una población igual o 

mayor a dos mil quinientos (2.500) habitantes.” 

25.  En dicho contexto, del análisis de los 

antecedentes presentados en la autodenuncia, así como en la información remitida a solicitud de 

esta Superintendencia, consta que las ampliaciones y modificaciones del Proyecto, específicamente

[...]

Se entenderá por proyectos de saneamiento ambiental al 

conjunto de obras, servicios, técnicas, dispositivos o piezas 

que correspondan a: 

(…). 4. Plantas de tratamiento de aguas de origen 

domiciliario, que atiendan a una población igual o mayor a 

dos mil quinientos (2.500) habitantes.” 

2. Los siguientes hechos, actos u omisiones 

constituyen infracciones conforme al artículo 35 literal a) de la LOSMA, respectivamente: 

N°  
Hechos constitutivos de 

infracción 

Condiciones, normas y medidas eventualmente 

infringidas